diário oficial Nº 35.162  45Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo – PAE Nº 2022/1240050. Trata-se de pretensa
formalização de Termo de Fomento, nos termos da Lei nº. 13.019, de 31
de julho de 2014 e do Decreto Estadual nº 1.835, de 5 de setembro de
2017, a ser firmado entre a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO DO PARÁ-CODEC e ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ-ACP, tendo
como objeto a transferência de recursos financeiros visando o alcance de
interesse público e recíproco consubstanciado na realização da 9ª edição
da FEIRA PARÁ NEGÓCIOS 2022. Sendo INEXIGÍVEL O CHAMAMENTO PÚ-
BLICO, nos termos do art. 13, do Decreto nº 1.835/2017 c/c ao art. 31
da Lei nº 13.019/2014, considerando a inviabilidade de competição entre
as organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do ob-
jeto conforme exposto no Plano de Trabalho apresentado pela ACP, que
há muito atua na melhoria e desenvolvimento de todos os segmentos da
economia, contribuindo ativamente para o crescimento do Estado do Pará,
além de ser um evento criado e realizado com a marca da ACP.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática:
700201.22.661.1498.7656 – Promoção do Estado como Destino para
Investimento Econômico; Elemento de Despesa: 339039 (Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte: 0661000000; Plano Interno:
2070007656C; Ação: 246343.
VALOR: R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).
Em cumprimento ao princípio inserto no art. 37, caput da Constituição
Federal e art. 32, da Lei n. 13.019/14, DETERMINO a publicação no órgão
de imprensa oficial do Estado do Pará.
Cumpra-se. Belém, 25 de outubro de 2022.
ORDENADOR: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – Presidente, em Exercício
| CODEC.

Protocolo: 867858

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 1351/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1348217 de 19/10/2022
– NUCOM/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1344/2022 de 20/10/2022, publi-
cada no DOE 35.158, de 21/10/2022, referente à Concessão de Diária,
da servidora LILIAN CELINA GUEDES DE ASCUI, Matricula nº 5951958/4,
Cargo/Função: Coordenador.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 867958

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 35/2020 – TP Nº 11/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
Setec Engenharia Eireli – CNPJ 33.873.920/0001-73
Objeto: Pavimentação em Bloquete em Vias Urbanas, no município de Bom
Jesus do Tocantins, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II e IV da Lei Federal
nº 8.666/93.
Vigência: 23/10/2022 a 22/12/2022
Data da Assinatura: 21/10/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 867776

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 133/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São João do Araguaia -CNPJ nº 05.084.534/0001-07
Objeto do Convênio: Construção de uma praça na Vila Apinagés, no muni-
cípio de São João do Araguaia, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/11/2022 a 21/11/2023
Data da Assinatura: 20/10/2022
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 867798

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 112/2022 – TP nº 01/2022– Serviços de Auditoria Contábil e
Financeira para o Programa Municípios Sustentáveis do Estado do Pará.
Justificativa: Alterar a natureza, referente à dotação orçamentária prevista
na claúsula terceira, item 3.1 do instrumento original, de 449035 para
“449039” e Especificar na cláusula sexta do instrumento original, itens 6.1
e 6.4 o único índice de reajuste “IPCA, medido pelo IBGE”, previsto para o
contrato, de acordo com o Termo de Referência.
Data de Assinatura: 24/10/2022
Contratada: MIC CONTABILIDADE, AUDITORIA, PERÍCIA, TECNOLOGIA,
CURSOS E TREINAMENTO LTDA
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 867950

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1005 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 451/2022-CCG de 08.04.2022, pu-
blicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias re-
gulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
5855748/2 WANDER SOARES DE OLIVEIRA 2021/2022 01/11 a 30/11/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 24 de outubro de 2022.
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 867801

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET), NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESULTADO DEFI-
NITIVO DA FASE FINAL – ETAPA DE QUALIFICAÇÃO - EDITAL 008/2021
STARTUP PARÁ 2ª CHAMADA NAS MODALIDADES: ACELERAÇÃO E NOVOS
NEGÓCIOS.

ACELERAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO PROJETO EMPRESA OBSERVAÇÃO

1
EVOLUÇÃO  CONTÍNUA  DA BUSCA-CACHO:

COLHEITADEIRA DE AÇAÍ ETHOS AMAZONI

2

APLICATIVO WEB PARA PROJETOS DE
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  USANDO INTELI-

GÊNCIA ARTIFICIAL OCALEV

3 RECÍCLICA APP ELX TECNO

4 PROTETOR SOLAR ORGÂNICO COM COR
(EKILIBRE) EKILIBRE AMAZONI

5 DOBEM CONTABILIDADE
DOBEM CONTABILID

ADE

6 PUPTI - ARTE E DESIGN DA AMAZÔNIA PUPTI - M V REGO
BARBOSA L

46  diário oficial Nº 35.162 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

7

PLATAFORMA DE GESTÃO ONLINE E
APLICATIVO MÓVEL COM CAPACIDADE DE
GERÊNCIA AS TRANSAÇÕES DE COMPRA E
VENDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PÓS- CON-

SUMO - HEEI LOGISTICA REVERSA

HEEI

8
DIRECTTO:  UMA PLATAFORMA ONE-STOP-
SHOP PARA BIOECONOMIA AMAZÔNICA

DIRECTTO DO
BRASIL AGRO
MARKETPLA

CE LTDA

9
TRANSFORMANDO PESQUISA EM BIONEGÓ-

CIO ATRAVÉS DA DEVERAS AMAZÔNIA DEVERAS

10

SICOMBUS  -  SOLUÇÃO INTELIGENTE EM
GESTÃO E

COMBUSTÍVEL
ENTER INFORMA

11

CODERS4FUTURE  - DESENVOLVENDO
HABILIDADES REAIS PARA O
MERCADO DE TECNOLOGIA

AMAZONIA DIGITAL
WORKE

12 STARTUP  ÉGUA DA CONSTRUÇÃO ATLANTIS COMMO
13 CAIPORA  DOS  RIOS ADORMECIDOS LUDUS STUD

14
GIOVANNI EDUARDO MILEO ANTUNES

(UNIVERSIDADE 10X)
GIOVANNI EDUARDO

MILEO ANTUNE

15

PROJETO DE CONSOLIDAÇÃO DA  PRODU-
ÇÃO  DE DERIVADOS DE CACAU E

CHOCOLATE ECOLAT

16

FARLAB STARTUP - UMA HEALTECH
NASCIDA NA AMAZÔNIA COM OBJETIVO

DE CONSTRUIR UMA EXPERIÊNCIA DIGITAL
PARA A COMPRA DE PRODUTOS E SERVIÇOS

FARMACÊUTICOS

FARLAB TECNOLIA

17

IMPLANTAÇÃO  DA INDÚSTRIA DE
HIDROMEL UTILIZANDO MEL ORGÂNICO
DE ABELHAS NATIVAS EM FERRÃO DA
AMAZÔNIA COMO FORTALECEDORA DA

CADEIA PRODUTIVA DA MELIPONICULTURA
EM TODA A SUA EXTENSÃO DENTRO DO

ESTADO DO PARÁ

ANA  LÍDIA ZONI
RIBEIRO

18 BIOAMA - BIOINSUMOS DA AMAZÔNIA SUMABIO

19

BEMDO - TECNOLOGIA QUE CONECTA
VOCÊ  AOS

SERVIÇOS DE SAÚDE
BEMDO TECNOLOGIA

20

UTA - ULTIMATE TEST ACADEMY: PLATAFOR-
MA MULTI ÁREA DE GERAÇÃO DINÂMICA DE

TESTES PARA AFERIÇÃO  DE
CONHECIMENTOS

CETE

21 AUTOMAÇÃO RESIDENCIAL E O CONCEITO
DE CASA INTELIGENTE

AMAZONTEC AUTO-
MACA O

RESIDENCIA L

22 COPINHO DO BEM RECICLADOR ES

23

TINGIMENTO NATURAL EM PRODUTOS DE
MODA: ALTERNATIVAS  PARA

TORNÁ-LA  MAIS SUSTENTÁVEL ATELIE XIBE

24
FLORDEJAMBU.COM  - SABORES DA AMAZÔ-

NIA PERTO DE VOCÊ FLORDEJAM BU.COM

25 ISPBI – ERP – BANCO DIGITAL XINGUBIT

26 ESCOLA NÔMADE FLUXO

27 CIDADE DIGITAL BENEVIDES PONTO NET
PONTO SERVICOS

EM TELECOM
EIRELI - M

28 TECNOLOGIA DO AÇÚCAR ACUCAR DONA
NENA

29 ESTRUTURAÇÃO DE CHÃO DE FÁBRICA DA
PARÁ PALM PARA PALM

*A proposta teve seu
recurso deferido para
nova avaliação, que

resultou em sua perma-
nência na mesma

classificação.

NOVOS NEGÓCIOS
CLASSIFICAÇÃO PROJETO COORDENADOR OBSERVAÇÃO

1 EVOLLUA ANNA T. COSTA

2

NATURE  VESSEL  - TECNOLOGIA ECO-
LÓGICA  PARA TRATAR EFLUENTES EM

EMBARCAÇÕES  NA AMAZÔNIA
KEELY MEIRELES ARAÚJO

TORRES

3
KATU DATA

VISUALIZATION
JOSÉ  MARIA JUNIOR

LOPES PERDIGÃO

4 NFT  COLLECTOR’S CLUB DANIEL  DA
ROCHA  LEITE JUNIOR

5 ALVA EDTECH
VALDEMIR

SALES MATIAS JUNIOR

6
KITS  EDUCACIONAIS MIRITILAB
PARA APRENDIZAGEM CRIATIVA

RAIMUNDO DAS GRAÇAS
LIMA XAVIER

7 PALCO BELÉM SOFIA LANA LOBATO
GONÇALVES

8 BOOKCOIN JEAN  FERREIRA DA SILVA

9 COMPOSTA BELÉM, COLETA E GES-
TÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS

SAMANTHA DA SILVA
CHAAR LIMA

10 NFT PARA ESPORTE
MAURICIO OTÁVIO  DE

ALMEIDA

11

TATIANA DA COSTA BARBOSA
IAMAMOTO - AMAZON RHIIRA - TEC-
NOLOGIA VERDE PARA REDUÇÃO DE

CARBONO NEGRO

TATIANA DA COSTA BARBO-
SA IAMAMO

12 THE FACTORY
AMANDA CAROLINE SILVA

FERREIRA

13 STORGCARE,  LAR  É LOCAL DE
CUIDADO

JOHNSON GIOVANI
CARVALHO

JUNIOR

14 APP DESENVOLVER
IZABEL CRISTINA BORGES

CORREA OLIVEIRA

15 ZARPAR PASSAGEM DE BARCO SAMUEL MENDES NOVAES

16 CONSTROOL JULIANA RIBEIRO RANIERI

17 OPEN FINANCE CORP FERNANDO BORGES ROCHA

18 LOGF
JOÃO  WELITON LIMA DE

SOUZA

19 ALUGA AÍ IGO  SILVA SOUSA

20

PROJETO  DE
DESENVOLVIMENTO  E INOVAÇÃO
DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA  PARA

COLHEITA MECANIZADA  DE DENDÊ
EVERTON ESTUMANO BAIA

21

RAÇAÍ - RAÇÃO ORIUNDA DO
CAROÇO DE  AÇAÍ  PARA ALEVINOS,

AVES E SUÍNOS ELTON  PRESTES DE SOUZA

22

MOARA  DIGITAL PLATAFORMA
DIGITAL PARA MEDIAÇÃO ON LINE

DO ESTADO DO PARÁ RENATA SILVA

23 APPHOUR THAYS OLIVEIRA SARAIVA

24 SALVE BABY
JULIANE PANTOJA  DE

SOUZA

25 PROFISH
THIAGO  FELIPE

MATOS  DE ARAÚJO

26

DESENVOLVIMENTO DE FORMULA-
ÇÕES COSMÉTICAS INOVADORAS  E

SUSTENTÁVEIS UTILIZANDO
MATÉRIAS-PRIMAS

VEGETAIS  DA BIODIVERSIDADE

BRUNA  FREIRE PONTES
MASCARENHAS

27

CLEAN UP SERVICES: REDE DE
FRANQUIAS PARA LIMPEZA BIO- SUS-
TENTÁVEIS DE ALTA PERFORMANCE

EPHRAIM GOMES DE
ALMEIDA FILHO

28 MEDICJA IGOR  FAVACHO ARERO

29 ÉGUA PRONDEEUVOU
FLÁVIO GABRIEL DE

ANDRADE VIANA

30

ÓLEOS  VEGETAIS AMAZÔNICOS:
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  E
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (STARTUP

ECOSS)

ELCIO MALCHER DIAS
JUNIOR

31

MARVIN:  UMA PLATAFORMA DIGITAL
PARA DETECÇÃO DE FALHAS EM

MÁQUINAS INDUSTRIAIS
MARCIO  ANDRE SILVA

FIGUEROA

32 NO WASTE
NILCELY PRICILA

OLIVEIRA  DA SILVA

33
MASSAGEADOR VIBRATÓRIO  EM

VENTOSAS TERAPÊUTICAS BRENO SANTIAGO SILVANO

34

ATIVIDADES ASSISTIDAS  POR
EQUINO  -  AAE:  O CAVALO  COMO

INSTRUMENTO TERAPÊUTICO
MARY GLAUCY BRITO

CHIANCA NEVES

35
COMA COM SABOR E MELHORE SUA

SAÚDE
NEIDE MESQUITA

TUPIASSU

diário oficial Nº 35.162  47Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

36 CADÊ MEU BUSÃO LEONARDO AFONSO  DA
SILVA SOARES

37

TREINAMENTO  PARA USO E APLICA-
ÇÃO DE RPA  (REMOTELY‐ PILOTED
AIRCRAFT) NO DESENVOLVIMENTO

DE ATIVIDADES ECONÔMICAS E
GESTÃO TERRITORIAL

ARNALDO FABRÍCIO  DOS
SANTOS QUEIROZ

  CAFÉ  DO  AÇAÍ  DA PERINA PERINA RODRIGUES DA
SILVA

Desclassificado*
Produto  sem

regulamento para
produção

38

REPLAY  ENERGIA, RECUPERAÇÃO
E TRANSFORMAÇÃO DE RESÍDUOS

PLÁSTICOS EM COMBUSTÍVEIS
EUCENI CARROLINO

RABELO

39 ESPONJAS  DE  LAVAR PET SALOMÃO
FURTADO MENDONÇA

40 APLICATIVO FIND LEANDRO TAVARES
FERREIRA

41 EDUCADMIN KEILA SIMONE

42

IDEAÇÃO ESCOLA VIVA
- A PRIMEIRA ESCOLA DO  PARÁ
COM PROGRAMA DE ANÁLISE DE

COMPORTAMENTO APLICADA À EDU-
CAÇÃO (EDTECH)/JOCIELMA E

SILVA DE SOUZA

JOCIELMA  E SILVA DE
SOUZA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica.
Belém, 20 de outubro de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes Secretária de Estado

Protocolo: 867764

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°256/2022 – GABINETE,
de 21 de Outubro de 2022.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora WALENDA SILVA TOSTES, ocupante do car-
go de Coordenadora de Estatística e Disseminação de Informação (CEDI),
Identidade Funcional nº. 5904334/4, para responder pela Diretoria de Es-
tatísticas e de Tecnologia e Gestão da Informação, GEP-DAS-011.5, a con-
tar de 21 de Outubro de 2022 até ulterior deliberação.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 21 de Outubro de 2022.
 Marcel do Nascimento Botelho
  Diretor-Presidente

Protocolo: 867743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 649/GEPS/SETUR DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2022;
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo
descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
Antônio Gerson Alves Cruz 5923284/3 Gerente 2021/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

Carlos Alberto Marques Figueira 2013568/1 Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo 2021/2022 29/11/2022 a 28/12/2022

Clélia Rosely Costa Coroa 2013584/2 Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo 2020/2021 16/11/2022 a 03/12/2022

Charles Antônio Ferreira de Aviz 55586269/1
Assistente de Gestão em

Turismo
2021/2022 20/11/2022 a 19/12/2022

Dina Isaac Benoliel 2013622/1
Assistente de Gestão em

Turismo
2021/2021 16/11/2022 a 30/11/2022

Edilene do Socorro da Silva

Correa
54197954/1

Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022

Gilena da Silva lima 57194471/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

Juliana Borges Bittencourt 5960406/1 Assessora 2021/2022 24/11/2022 a 08/12/2022
Luciana Renata Silva Bastos 5957412/1 Gerente 2021/2022 16/11/2022 a 01/12/2022

Magno Brito e Silva 5877326/2
Assistente de Gestão em

Turismo
2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022

Maria Pereira de Sousa 2014157/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

Maridava de Sousa Nascimento 57173680/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 16/11/2022 a 30/11/2022

Mirian de Almeida Holanda Silva 57220727/1
Técnica em Gestão Peni-

tenciaria
2021/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

Roselene da Silva Bastos 2014491/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 07/11/2022 a 21/11/2022

Solange Terezinha Tavares

Oliveira
55585729/1

Assistente de Gestão em

Turismo
2021/2022 28/11/2022 a 12/12/2022

Thais Miglio Neiva 57194440/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

Victor Lopes de Souza 5955929/2 Coordenador 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022

Ultimo Augusto Correa de Miranda 55589514/1
Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo
2021/2022 21/11/2022 a 05/12/2022

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.
Protocolo: 867924

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 694/2022/GGP/DPG,
DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48
todos da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, conside-
rando o processo administrativo eletrônico nº 2022/1294216, RESOLVE:
Liberar a Defensora Pública LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA, matrí-
cula nº 57190943, de suas funções no período de 08 a 11 de novembro de
2022, para participar do XV CONADEP (Congresso Nacional das Defensoras
e Defensores Públicos), com prejuízo de suas funções junto à sua respec-
tiva Defensoria Pública.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 867399

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 692/2022/GGP/DPG,
DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006;Considerando o Processo nº. 2022/1350800 de
20/10/2022.RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Con-
sultora Jurídica SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS, Id Funcional 42323/1,
referentes ao Triênio (2000/2002), com fruição no período de 01/11/2022
a 30/11/2022.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em Exercício.

Protocolo: 867218
PORTARIA Nº 693/2022/GGP/DPG,

DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de feve-
reiro de 2006;Considerando o Processo nº. 2022/1351957 de 20/10/2022.